
繊維学会正会員各位 
 
                                2023 年 2 ⽉ 9 ⽇ 
                          繊維学会会⻑ 荻野 賢司 
 
 
 平素は繊維学会の諸活動にご協⼒いただき誠にありがとうございます。 
 
 この度は、繊維系３学会の統合に関するアンケートにご協⼒いただき誠にありがとう
ございました。合計で 413 名の会員様にご回答をいただくことができました。 
それぞれ⼤変貴重なご意⾒を賜り、本件に関する進め⽅に⾄らぬ点が多々ありましたこ
とを改めて認識し、会⻑としての責任を痛感しているところでございます。 
 
 まずはアンケート集計結果と皆様より頂戴したご意⾒を理事会にて共有し、繊維学会
が歩むべき道を模索するための参考とさせていただきます。また、できるだけ早い時期
に、集計結果のまとめを学会誌やホームページなどで皆様と共有させていただきます。 
 
以上、まずは取り急ぎ御礼申し上げます。 
 
 
引き続き繊維学会の諸活動へのご⽀援をどうぞ宜しくお願い致します。 


